
    Zarządzenie Nr  S.0050.132.2021                        

Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia 

relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o 

finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.) 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-

2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów bieżących budżetu.  

 

§ 2 

Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Gminy.  

 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Wójt Gminy 

         (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 



 

                          Uzasadnienie do Zarządzenia S.0050.132.2021 z dnia  14 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, które zmieniają 

brzmienie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych innych ustaw, relacja określona z prawej strony wzoru 

wskaźnika zadłużenia z art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2020-2025 może 

zostać skalkulowana w oparciu o dane finansowe z ostatnich trzech lub siedmiu lat. 

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej zapisy, pomimo niezachowania relacji liczonej w 

oparciu o średnią trzyletnią, wskaźnik skalkulowany z uwzględnieniem siedmiu ostatnich lat 

pozostaje spełniony, zatem w świetle znowelizowanych przepisów zachowana zostaje relacja 

określona w art. 243 UoFP. W związku z powyższym oraz mając na uwadze, że wyboru 

długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą 

regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki, Gmina Miasteczko 

Krajeńskie od roku budżetowego 2022 będzie korzystała z możliwości obliczania relacji 

określonej w art. 243 UoFP na lata 2022-2025 w oparciu o średnią siedmioletnią, o czym 

Regionalna Izba Obrachunkowa zostanie oficjalnie poinformowana w terminie określonym w 

art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw. 

 

Wójt Gminy 

                (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 


